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Vážení sportovní přátelé, 
 
v tomto zpravodaji Vám zasíláme základní informace k jarní části soutěží řízených ČSH: 

- rozlosování a obsazení jednotlivých soutěží mužských a ženských složek jsou 
uvedeny v systému H-net; 

- vesměs jsou v H-net zadány termíny všech utkání a nasazení rozhodčích, u 1.ligy 
mužů a žen jsou také nominováni delegáti ČSH; 

- změny termínů na základě žádostí klubů a náhradní delegace rozhodčích vyvolané 
těmito změnami či omluvami budou v systému H-net aktualizovány průběžně 

- kompletní přehled jarních soutěží je jako soubor k dispozici na webu chf.cz na 
adrese http://www.svaz.chf.cz/user_files//chalupa/0_jarosoutěže.pdf ; tento soubor 
však již v detailech (změny termínů a rozhodčích) aktualizován nebude. 

 

Změny termínů utkání na pracovní dny: 

SK ČSH upozorňuje kluby, že soutěžní utkání předehrávaná po dohodě se soupeřem 
v pracovních dnech mohou mít stanoven začátek nejdříve v 17 hodin, jak je uvedeno 
v článku 14.1 Rozpisu soutěží. Změny hlášené na dřívější čas nebudou schváleny. 
 
 
Tento zpravodaj dále obsahuje: 
 

1. nahlášené změny organizačních pracovníků klubů a změn adres či spojení do 
adresáře; 

 

2. přehled předem řádně nahlášených změn sportovních hal pro některá utkání 
 

3. rozhodnutí Exekutivy ČSH ze dne 26.1.2016, kterým se upřesňuje postup určení 
nejvyšší soutěže v případě, kdy na základě omezení startů hráčů během 48 hodin 
má být kontumován výsledek některého utkání; 

 

4. rozhodnutí SK ČSH o zákazu používání ortéz s masivními prvky z kovu či tvrdého 
plastu ve všech soutěžích ČSH, platné od zahájení jarní části všech soutěží – 
rozhodčí (případně delegáti) jsou povinni nepřipustit ke hře hráče či hráčky 
používající ortézy v rozporu s pravidly házené; 

 
 

Změny v adresáři 

Sokol Bělá  org.prac. František Šindelář, Velenského 412, Bělá p.B. 
Loko Č.Budějovice org.prac. Jiří Větrovský - mobil: 602 485 239 
Talent Plzeň  org.prac. František Egermaier, V Šipce 694/9, 301 00 Plzeň,  
     mob.: 724 532 959, egerm@seznam.cz  
 
Jaromír Krejčí - rozhodčí  ČSA 324, 753 00 Hranice n.M., tel. 581 607 035 
Lízl Tomáš - rozhodčí   mob. 702 125 804 
Luboš Pavlíček - rozhodčí  Borovského 2054/77, 734 01 Karviná-Mizerov,  
Směšná Jaroslava - rozhodčí  Na Vyhlídce 20, 758 01 Šternberk 
Pavel Šohaj - rozhodčí  mob. 608 665 506, p.sohaj@profesionalnirealizace.cz  
Pavel Novotný – rozhodčí/delegát 772 00 Bukovany 52  

http://www.svaz.chf.cz/user_files/chalupa/0_jarosoutěže.pdf


  

Změny sportovních hal oproti Rozpisu soutěží ČSH 
 

L 080  SK Žeravice - Sokol Ostrava   SH Bystřice p.H. 
I 080  SK Žeravice - Sokol Telnice   SH Bystřice p.H. 
L 106  SK Žeravice - STM Olomouc   SH Bystřice p.H. 
I 106  SK Žeravice - KH Kopřivnice   SH Bystřice p.H. 
 
UB 106  HC Ostrava - Sokol Poruba   SH Paskov 
 
D 072  ELP Jablonec - Chemička Ústí   SH Železný Brod 
H 072  ELP Jablonec - TJ Chodov   SH Železný Brod 
 
B 083  Talent Plzeň - TJ Chodov   31.ZŠ, E.Krásnohorské 
B0 96  Talent Plzeň - Sokol N.Veselí   31.ZŠ, E.Krásnohorské 
G 083  Talent Plzeň - SKP Frýdek-Místek  31.ZŠ, E.Krásnohorské 
G 096  Talent Plzeň - Sokol N.Veselí   31.ZŠ, E.Krásnohorské 
J 083  Talent Plzeň - SKP Frýdek-Místek  31.ZŠ, E.Krásnohorské 
J 096  Talent Plzeň - Sokol N.Veselí   31.ZŠ, E.Krásnohorské 
 
UB 071  HK Hodonín - Zora Olomouc   SH Velká n.V. 
 
R 086  Sokol Poruba - SHK Kunovice   SH SŠDT, Moravská 
R 125  Sokol Poruba - Házená J.Hradec  SH SŠDT, Moravská 
VB 086  Sokol Poruba - SK V.Bystřice   SH SŠDT, Moravská 
VB 125  Sokol Poruba - Sokol Karviná   SH SŠDT, Moravská 
 
Sokol Sokolnice -starší dorost - všechna utkání SH Křenovice  
Sokol Kobylisy -muži   - všechna utkání SH Břve 
 
R 069  Jiskra Otrokovice - Most   Městská sportovní hala 
UB 069  Jiskra Otrokovice - Tatran Bohunice  Městská sportovní hala 
R 082  Jiskra Otrokovice - Zora Olomouc  Městská sportovní hala 
UB 082  Jiskra Otrokovice - Zora Olomouc  Městská sportovní hala 
 
R 071  Sokol Kobylisy II - Zora Olomouc B  SH Sokol Vršovice 
S 084  Sokol Kobylisy II B - Sokol Vršovice B  SH Sokol Vršovice 
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Na základě článku 53 Soutěžního řádu házené (dále jen SŘH) provádí Exekutiva tento 

výklad následujících ustanovení SŘH a jednotlivých rozpisů soutěží: 

- Článek 31 SŘH 

- Článek 9.5 Rozpisu soutěží v házené řízeních ČSH pro soutěžní ročník 2015-2016 

- Článek 10.6 Rozpisu Extraligy ČSH pro soutěžní ročník 2015-2016 

- Článek 12 Rozpisu WHIL pro soutěžní ročník 2015-2016 

 
Jmenovitě se jedná o následující ustanovení (včetně obdobné modifikace pro soutěž 
WHIL): 
 
Každý hráč může odehrát nejvýše 2 mistrovská utkání s plnou hrací dobou v soutěžích ČSH 

a KSH v průběhu 48 hodin. Případný třetí či další takový start hráče v kterékoli soutěži v 

jednom termínu je považován za neoprávněný a bude trestán hracími a disciplinárními 

důsledky. Kontumován bude primárně výsledek utkání nejvyšší soutěže z těch, ve kterých 

hráč v daném termínu nastoupil. 

 
Pro určení nejvyšší soutěže budou postupně uplatněna následující kritéria: 
 

1. Působnost soutěže – tzn. celostátní, regionální (Čechy x Morava, východ x 
západ atd.), společné regionální, krajské atd. 

2. Věková kategorie – muži/ženy, starší dorost, mladší dorost, starší žactvo 
atd. 

3. Pro účely výkladu těchto ustanovení je Žákovská liga považována za 
soutěž nejnižší v rámci soutěží řízeních ČSH. 

 
Tento výklad schválila Exekutiva na svém jednání dne 28. 1. 2016  
 

 

Aleš Pospíšil 

prezident ČSH 

 

 

mailto:hruba@chf.cz


  

 

OMEZENÍ POUŽÍVÁNÍ NEBEZPEČNÝCH ORTÉZ V ČSH – JARO 2016 
 

V návaznosti na omezení zavedená na začátku ročníku 2015-16 potvrzuje SK ČSH zákaz používání 
nepovolených ortéz a pomůcek ve všech soutěžích řízených ČSH, tedy v 1. a 2. ligách dospělých, ve 
všech dorosteneckých ligách a v žákovské lize. 
Tento zákaz plně vychází z pravidel házené (pravidlo 4:9) a z oficiálního výkladu pravidel, 
distribuovaného IHF a v přeložené verzi i v ČSH v letech 2010 a 2011: 
„Ochranné pomůcky na kolena zhotovené z pevných nebo masivních materiálů jsou zakázány. 

Nicméně nákolenky a ortézy zhotovené z měkkých materiálů nebo ze speciálních pásek poskytují 

moderní a bezpečné řešení pro stejné účely... Federace ani rozhodčí nejsou oprávněni udělovat 

jakékoli výjimky.“ 

 
Zásada: hráči nesmí používat žádné ortézy s pevným rámem z kovu nebo plastu nebo s 
vyčnívajícím „kloubem“ z kovu nebo plastu.  
Takové ortézy nejsou povoleny bez ohledu na to, zda jsou případně překryty dalším povlakem. 
Na druhou stranu hráči mohou použít elastické ortézy, i v nich mohou být vodící lišty (musí být 
skryté) na zpevnění kolena s ohybem.  
V přiložené fotodokumentaci jsou zřetelné a jednoznačné ukázky nedovolených ortéz, resp. 
nedovolených prvků ortéz – a také příklady ortéz povolených. Materiál nemá žádný vztah na 
značky či výrobce uvedených vzorků, jde jen o příklady.  
 
Postup při utkáních v jednotlivých soutěžích v ročníku 2015-16 od 5. února 2016:  
Pokud rozhodčí (nebo delegát svazu, pokud je na utkání nominován) zjistí, že některý z hráčů chce 
nastoupit nebo již nastoupil k utkání s ortézou vykazující pravděpodobně nepovolené prvky, 
prohlédne ve spolupráci s vedoucím družstva takovou ortézu pečlivě a případně ji porovná s tímto 
dokumentem. Jestliže nějakou ortézu posoudí jako nevyhovující, zakáže její další použití. Se 
zákazem seznámí ihned odpovědného vedoucího družstva.  
Hráč není oprávněn nadále s takovou ortézou vstoupit na hrací plochu. Pokud by hráč po kontrole 
vstoupil na hrací plochu s nepovolenou ortézou, bude to posouzeno jako nesportovní chování a 
nerespektování příkazu rozhodčího / delegáta. 
Rozhodčí výskyt nepovolené ortézy stručně popíší v zápise o utkání a zároveň rozhodčí / delegát 
pořídí fotografie takové ortézy (bez povlaku, nejméně 2 z různých úhlů), které předá se zápisem o 
utkání řídícímu orgánu soutěže. SK ČSH následně rozhodne o případném dalším postihu. 
 
 
SK ČSH 4.2.2016  
 
 

Jiří Konečný           Petr Novák  
                       manažer soutěžního úseku ČSH     předseda SK ČSH   

 

 



 

povolené ortézy: 

     

     

     

 



 

povolené ortézy: MUSÍ BÝT CELÉ PŘEKRYTY / PŘETAŽENY VNĚJŠÍM POVLAKEM, TYPICKY NEOPRÉNEM. 

UCHYCENÍ KOLEM STEHNA I LÝTKA BEZ KOVOVÝCH ČI PLASTOVÝCH OBRUČÍ, JEN SUCHÉ ZIPY 
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